

Brukermedvirkning i forskingsprosjektet FALCO

(F/E) Presentasjon av forskning / Presentasjon basert på erfaringskompetanse
13.30-13.55, Spor 1: Auditorium 3

Foredragsholdere

Lars Tuastad, Griegakademiet, Universitetet i Bergen, lars.tuastad@uib.no

Anne Malerbakken

Kenneth Dybdahl

Bjarte Johansen

Morten Sommerbakk

Sammendrag

Brukermedvirkning har stadig fått mer og mer fotfeste innenfor ulike disipliner, også innenfor forskning. Mennesker med erfaring sitter med en unik kompetanse som ikke kan erstattes av noen faglig ekspertise.

Reell brukermedvirkning innebærer at man involverer brukeren i alle faser av prosessen.

Brukermedvirkning handler ikke om at brukeren fungerer som et alibi, som et navn på arket, fordi brukermedvirkning er et kriterium for å få bevilget økonomisk støtte. Det er mange tilfeller av det man kan kalle «tokenism», det vil si «...praksisen med å gjøre bare en overfladisk eller symbolsk innsats for å være inkluderende for medlemmer av minoritetsgrupper» (fritt oversatt, Wikipedia, 2024).

FALCO tar sikte på å drive forskning på musikkterapi i rusfeltet og har satset godt på å etablere brukermedvirkning. Forskningsprosjektet består av ulike arbeidspakker. Målsettingen i arbeidspakken om brukermedvirkning handler om å fasilitere for brukermedvirkning i hele forskningsprosessen, det vil si at brukere er med som viktige aktører som bidrar i slutningsprosesser rundt prosjektet. FALCO er et prosjekt som strekker seg ut over landegrensene og som involverer forskere og brukerspesialister fra bla. Tyskland, Polen og Norge. Brukermedvirkning kan altså være en metode for å nå kunnskap som ellers ikke ville blitt produsert. Det er en måte å avdekke felles utfordringer på, slik som økonomiske, kulturelle og forskningsmessige tradisjoner og forskjeller (Skjeldal, 2021; Karlsson & Borg, 2021).

Vi kjemper for at brukermedvirkning skal stå sentralt fra A til Å og at brukerrepresentasjon skal tas på alvor. I alle samfunn, i alle land, på tvers av nasjoner.

Referanser

Wikipedia (2024). <https://en.wikipedia.org/wiki/Tokenism>

Karlsson, B., & Borg, M. (2021). *Samarbeidsbasert forskning: demokratisk kunnskapsutvikling i psykisk helse- og rusarbeid* (1. utgave.). Gyldendal.

Skjeldal, E. (2021). *Kritiske perspektiver på brukermedvirkning*. Universitetsforlaget.